

عنوان مقاله:

بررسی آگاهی و نگرش زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر قم نسبت به روش های ختم بارداری

محل انتشار:

فصلنامه دانش و تندرستی، دوره 2، شماره 2 (سال: 1386)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

محبوبه پورحیدری - دانشکده علوم پزشکی شاهرود- گروه مامایی

آذر سوزنی - دانشکده علوم پزشکی شاهرود- گروه پرستاری

امیر کسائیان - دانشکده علوم پزشکی شاهرود- کارشناس ارشد آمار زیستی

خلاصه مقاله:

مقدمه: زایمان طبیعی بهترین روش زایمانی در اکثریت زنان باردار محسوب می شود و بر اساس جدیدترین آمارها در کشور (سال 1382) 33% از زایمان ها به روش سزارین انجام می گیرد. فقدان آگاهی از عوارض سزارین و نگرش منفی نسبت به زایمان طبیعی، یکی از مهمترین علل افزایش تمایل زنان باردار نسبت به سزارین می باشد. هدف از این مطالعه، بررسی آگاهی نگرش زنان باردار نسبت به روش های ختم بارداری می باشد. مواد و روش ها: در این مطالعه مقطعی، 136 مادر باردار به روش تمامشماری که بصورت متوالی به هشت مرکز بهداشتی درمانی شهر قم مراجعه می کردند مورد بررسی قرار گرفتند. جهت جمع آوری اطلاعات پرسشنامه ای شامل خصوصیات دموگرافیک، عبارات آگاهی سنجی و نگرش سنجی نسبت به زایمان طبیعی و سزارین که با نظرخواهی از ماماها و متخصصان زنان و زایمان تهیه و پس از تأیید پایایی آن با روش بازآزمایی، از طریق مصاحبه با بیمار تکمیل گردید. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون های χ^2 و آزمون فیشر استفاده شد. نتایج: سطح آگاهی مادران باردار در خصوص روش های ختم بارداری در 40/4% موارد متوسط و در 59/6% موارد خوب بود. نگرش مادران نسبت به زایمان واژینال در 94/1% و نسبت به سزارین در 63/2% موارد مثبت بود. 5/9% مادران نسبت به زایمان طبیعی و 36% نسبت به سزارین بی نظر بودند. بین نگرش مادران نسبت به سزارین با سطح آگاهی آنها ارتباط آماری معنی دار مشاهده شد ($p < 0/0001$) اما بین نگرش نسبت به زایمان طبیعی با سطح آگاهی مادران ارتباطی دیده نشد ($p = 0/19$). نتیجه گیری: سطح آگاهی و نگرش نسبت به روش های ختم بارداری نسبت به سال های قبل بهبود یافته است، با توجه به معنی دار بودن ارتباط بین آگاهی و نگرش نسبت به سزارین، با برنامه ریزی صحیح جهت افزایش آگاهی و ارتقاء نگرش مثبت نسبت به روش های ختم بارداری می توان میزان تمایل به سزارین را در مادران باردار کاهش داد.

کلمات کلیدی:

آگاهی، نگرش، زایمان واژینال، زایمان سزارین، زنان باردار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/443773>

